
[i 

Universidade Federal de Ouro Preto 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

Resolução CEPE N.° 376 

Ementa: Reconhece o Titulo de Mestre em 

Matemática do ?rof. João Luiz Martins. 

. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVER 

SIDADE FEDERAL DE OURO PRETO, no uso de suas atribuiç6es le-

gais, 

Considerando que o Prof. João Luiz Martins obteve 

o seu diploma de Mestre em Matemática na Universidade Federal 

de Santa Catarina, Instituição de Ensino Superior de reconhe-

cida competncia; 

considerando que o curso de mestrado realizado pelo 

Prof. João Luiz Martins, embora no tenha sido ainda credencia 

do pelo Conselho Federal de Educação, foi avaliado pela CAPES 

e obteve, poca da defesa de sua tese, o conceito C; 

considerando que o requerente já exerceu o cargo de 

Professor Assistente Substituto na Universidade Federal de 

Santa Catarina; 

considerando, finalmente, que o referido professor 

foi classificado em primeiro lugar no Concurso Público de Pro 

vas e Títulos a que se submeteu para ingressar na Carreira do 

Magistrio Superior desta IFE, 



.1 

F:I 

Universidade Federal de Ouro Preto 

Resoluçüo c:EPE 	 J 
R E S O L V E: 

Reconhecer o titulo de Mestre em Matemática conferi 

do ao Prof. João Luiz Martins, pela Universidade Federal de 

Santa Catarina, para fins de progressão funcional na Carreira 

do Magistrio. 

. 

	 Ouro Preto, em 09 de junho de 1992. 

Prof. 

Presidente. 

N.°02/02 


